

収 支 計 算 書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 額 (A-B)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入				
基本財産利息収入	9,532,000	9,553,972	△ 21,972	
② 会費収入				
正会員会費収入	2,700,000	2,700,000	0	
賛助会員会費収入	4,410,000	4,050,000	360,000	
③ 事業収入				
事業収入	30,000,000	21,580,430	8,419,570	
④ 補助金等収入				
補助金	6,540,000	6,540,000	0	
受託料	11,973,000	12,961,400	△ 988,400	
⑤ 雑収入				
受取利息	62,000	37,310	24,690	
雑収入	0	497,970	△ 497,970	
事業活動収入計	65,217,000	57,921,082	7,295,918	
2. 事業活動支出				
① 事業費				
受託研究事業費	24,380,000	24,038,871	341,129	
調査研究事業費	6,730,000	3,942,382	2,787,618	
情報サービス事業費	12,170,000	10,397,819	1,772,181	
研修・交流事業費	7,260,000	4,802,957	2,457,043	
地域づくり支援事業費	4,730,000	3,287,874	1,442,126	
移住交流支援事業費	5,970,000	7,365,095	△ 1,395,095	
出版事業費	170,000	103,212	66,788	
② 管理費				
人件費	3,880,000	3,953,876	△ 73,876	
財団運営費	3,010,000	2,173,313	836,687	
事務所移転事業費	0	0	0	
③ その他の事業活動支出				
その他の事業活動支出	0	81,400	△ 81,400	
事業活動支出計	68,300,000	60,146,799	8,153,201	
事業活動費収支差額	△ 3,083,000	△ 2,225,717	△ 857,283	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入				
運営資金積立金取崩収入	8,083,000	0	8,083,000	
投資活動収入計	8,083,000	0	8,083,000	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計			0	
投資活動費収支差額	8,083,000	0	8,083,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
IV 予備費支出	5,000,000	0	5,000,000	
当期収支差額	0	△ 2,225,717	2,225,717	
前期繰越収支差額		23,522,781		
次期繰越収支差額		21,297,064		

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収収益、未収金、未払金、前払金・前受金、前受収益、短期借入金、立替金、預り金及び法人税等引当金を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	11,882,262	9,577,128
未収収益	16,040,999	16,966,710
前払金	340,315	340,315
流動資産合計(ア)	28,263,576	26,884,153
未払金	3,739,824	4,068,830
預り金	381,751	689,275
前受収益	148,720	126,384
法人税等引当金	81,400	81,400
未払消費税	389,100	621,200
流動負債合計(イ)	4,740,795	5,587,089
次期繰越収支差額 ((ア)-(イ))	23,522,781	21,297,064